



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด
ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจรีตและประพุดติมิชอบ
ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑
e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันพฤหัสบดีที่ ๑๐ สิงหาคม ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๓ เรื่อง ดังนี้

๑. ลูกบ้านแอชตันไฮเทคยื่นขอ อสส. ช่วย หวั่นถูกระทบคำพิพากษาศาลปกครองสูงสุดถอนใบอนุญาต
คอนโดฯ
https://www.matichon.co.th/news-monitor/news_๔๑๒๐๔๑๑
๒. ศาลสระแก้วเลื่อนอ่านคำพิพากษาศาลฎีกา คดีมหากาพย์ฆ่าโหด “เจ้สายันต์และสามี”
<https://mgronline.com/local/detail/๙๖๖๐๐๐๐๗๑๖๘๔>
๓. จนท.จับกุม โรงงานผลิตปุ๋ยปลอม ผู้ต้องหาได้ประกันตัววงเงิน ๑ แสน
<https://siamrath.co.th/n/๔๖๘๕๗๖>

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ลูกบ้านแอชตันอโศกยื่นขอ สส.ช่วย หลังถูกกระทบคำพิพากษาศาลปกครองสูงสุดถอนใบอนุญาตคอนโดฯ

 matichon.co.th/news-monitor/news_4120411

วันที่ 9 สิงหาคม 2566 - 14:14 น.



ลูกบ้านแอชตันอโศกยื่นขอ สส.ช่วย หลังถูกกระทบคำพิพากษาศาลปกครองสูงสุดถอนใบอนุญาตคอนโดฯ

เมื่อวันที่ 9 สิงหาคม ที่สำนักงานอัยการสูงสุด ถนนแจ้งวัฒนะ นายพรชัย เลิศสถิตยพงศ์ และผู้แทนลูกบ้านแอชตันอโศก ประมาณ 20 คนซึ่งส่วนใหญ่แต่งชุดดำเข้ายื่นหนังสือต่อ น.ส.นารีนันทนาเสถียร อัยการสูงสุดเพื่อขอให้พิจารณาช่วยเหลือจากกรณีศาลปกครองสูงสุดได้มีคำพิพากษา สั่งเพิกถอนใบอนุญาตก่อสร้างคอนโดแอชตันอโศก

โดยมี นายธรรมพ์ ชาลีจันทร์ ผู้ตรวจการอัยการ โฆษกสำนักงานอัยการสูงสุด, นายโกศลวัฒน์ อินทุจันทร์ยง รองโฆษก และรองอธิบดีอัยการสำนักงานคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน (สคช.) รับหนังสือ

นายธรรมพ์กล่าวว่า เรื่องนี้มีคำพิพากษาของศาลปกครองสูงสุดเพิกถอนใบอนุญาตแอชตันอโศก ซึ่งส่งผลทำให้บรรดาลูกบ้านและผู้เกี่ยวข้องได้รับผลกระทบจากผลของคำพิพากษาในส่วนของการสำนักงานอัยการสูงสุดโดยสำนักงานอัยการช่วยเหลือประชาชนทางกฎหมายในเรื่องการคุ้มครองผู้บริโภค ก็จะมีหน้าที่ในการดูแลเรื่องนี้

นายโกศลวัฒน์กล่าวว่า ในขั้นตอนผู้ร้อง ซึ่งได้คุยกันมาแล้วว่าจะขอให้ไปเจรจากับทาง กรุงเทพมหานคร เพื่อแก้ปัญหาเรื่องทางออก โดยให้แนวคิดว่าจะต้องมีการร่วมมือกันระหว่าง ผู้อยู่อาศัยกับผู้ประกอบการเจ้าของโครงการในการแก้ไขปัญหาร่วมกัน ตรงนี้ถ้าหากแก้ไม่ได้ เรามีสำนักงานอัยการคุ้มครองผู้บริโภค ที่สังกัดสำนักงานคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายแก่ประชาชน จะช่วยดำเนินการต่อในขั้นแรก ผู้ร้องได้ไปร้องกรรมการคุ้มครองผู้บริโภคที่สภาผู้แทนราษฎรแล้ว ซึ่งทางกรรมการก็ได้เชิญอัยการคุ้มครองผู้บริโภคซึ่งอยู่ใน สดช.ไปร่วมประชุม หลังจากนั้นก็จะให้เข้าสู่ขั้นตอนของอัยการคุ้มครองผู้บริโภคฯ ซึ่งก็จะต้องมี กระบวนการไกล่เกลี่ยถ้ายังแก้ปัญหาก็ไม่ได้ก็ต้องใช้สิทธิทางศาลโดยสำนักงานอัยการ คุ้มครองบริโภคจะเป็นผู้ยื่นฟ้องคดีให้ ที่ผ่านมามีหลายเรื่องที่เราใช้การไกล่เกลี่ยก็สามารถจบลง ได้โดยยังไม่ต้องขึ้นศาล หรือถ้าไม่สามารถไกล่เกลี่ยได้อัยการก็จะให้ความรู้แก่ทุกฝ่ายใครได้ เปรียบเสียเปรียบทางคดี เพื่อให้ทุกคนเข้าใจถึงกฎหมายที่ถูกต้องและเที่ยงธรรมแก่ทุกฝ่ายเพื่อ จะได้ตัดสินใจว่าจะแก้ไขปัญหากันอย่างไร โดนหลังจากนี้จะนำเรื่องดังกล่าวเรียนไปยังอัยการ สูงสุดเพื่อให้พิจารณาให้ความช่วยเหลือต่อไป



ศาลสระแก้วเลื่อนอ่านคำพิพากษาศาลฎีกา คดีฆาตกรรมฆ่าโทด “เจ้สายันต์และสามี”

 mgronline.com/local/detail/9660000071684

9 สิงหาคม 2566

 MGR
ONLINE



สระแก้ว - ศาลจังหวัดสระแก้ว เลื่อนอ่านคำพิพากษาศาลฎีกาคดีฆาตกรรมฆ่าโทด “เจ้สายันต์และสามี” นักธุรกิจใหญ่ตลาดโรงเกลือตั้งแต่ปี 2561 หลังจำเลย 1 ใน 6 เสียชีวิต ขณะคอกการเมืองพื้นที่ลุ่มอีก 60 วันคาดได้ข้อสรุป

จากเหตุการณ์สะเทือนขวัญฆ่าโทดเจ้สายันต์ น.ส.สายันต์ จันทา และสามี นายพิพัฒน์ ดังพงศ์ทอง นักธุรกิจรายใหญ่ในตลาดโรงเกลือ จ.สระแก้ว เมื่อวันที่ 29 ม.ค.2561 ที่ผ่านมา ซึ่งสำนักงานอัยการจังหวัดสระแก้ว ได้เป็นโจทก์ยื่นฟ้องจำเลย 6 คน ประกอบด้วย จำเลยที่ 1 นายวิชัย พุ่มเรือง หรือนายต๋อ จำเลยที่ 2 นายนพจุจ รุประมาน หรือนายต๋อม จำเลยที่ 3 นายวิชุด อินทร์แก้ว หรือนายโละ (ถูกจำคุกในเรือนจำ จ.ชลบุรี)

จำเลยที่ 4 ร.อ.สุเทพ มากสาคร (นายกเต่า) อดีตนายกเทศมนตรีเทศบาลตำบลคลองหาด จำเลยที่ 5 ร.อ.ทองวราห์ มากสาคร หรือ ส.จ.ทองทศ อดีตรองประธานสภา อบจ.สระแก้ว และจำเลยที่ 6 นางมณีรัตน์ โกหันธ์ หรือเจ้ยาว ในข้อหาร่วมกันฆ่าผู้อื่นโดยไตร่ตรองไว้ก่อน

แต่ศาลชั้นต้นได้ยกฟ้องจำเลยที่ 2 นายต้อม จำเลยที่ 4 นายกเต่า และจำเลยที่ 5 ส.จ.ทองทศ ส่วนจำเลยที่ 1 นายต๋อ ถูกจำคุก 6 เดือนแต่รอลงอาญา 2 ปี จำเลยที่ 3 นายโล๊ะ จำคุกตลอดชีวิต และจำเลยที่ 6 เจ้เยาว์ จำคุก 4 เดือน



กระทั่งวันที่ 14 ก.ค.2562 ศาลจังหวัดสระแก้ว ได้นัดอ่านคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์ภาค 2 ซึ่งมีคำพิพากษากลับให้ประหารชีวิตจำเลยที่ 1, 4, 5 ส่วนจำเลยที่ 3, 6 จำคุกตลอดชีวิต พร้อมชดใช้เงินให้ครอบครัวโจทก์ จำนวน 2 ล้านบาท และให้ยื่นฎีกาต่อไป

และเมื่อวันที่ 15 มิ.ย.2566 ศาลจังหวัดสระแก้ว ยังได้นัดอ่านคำพิพากษาศาลฎีกา คดีดำที่ 1334/2561 คดีแดงที่ 540/2562 ซึ่งขณะนั้นมีเพียงจำเลยที่ 1 หรือนายต๋อ ที่เดินทางมารอฟังคำพิพากษาศาลฎีกาเพียงคนเดียว ส่วนนายโล๊ะ จำเลยที่ 3 รอฟังคำพิพากษาผ่านระบบวิดีโอคอลอยู่ภายในเรือนจำ จ.ชลบุรี

จำเลยที่ 4 นายกเต่า จำเลยที่ 5 ส.จ.ทองทศ และจำเลยที่ 6 เจ้เยาว์ ไม่เดินทางมาฟังคำพิพากษา จนทำให้ศาลมีคำสั่งสั่งริบเงินประกันคนละ 1.5 ล้านบาท พร้อมออกหมายจับจำเลยที่ 4- 6 ก่อนเลื่อนอ่านคำพิพากษาศาลฎีกา เป็นวันที่ 9 ส.ค.2566 นั้น

กำกับกำกับการสืบสวนตำรวจภูธรจังหวัดสระแก้ว

คดี ข้าราชการโดยเจตนา(นางสาวอัยก จันทา และนายพิพัฒน์ ดั่งพวงทอง) อ.คลองหาด จ.สระแก้ว

ที่เกิดเหตุ
บ้านเลขที่ 16 ม.10 ต.คลองหาด อ.คลองหาด จ.สระแก้ว

ยพิพัฒน์ ดั่งพวงทอง (ภ)
0 ต.วัฒนานคร อ.วัฒนานคร

นางสาวอัยก จันทา (เจ้าอาคัน)
16 ม.10 ต.คลองหาด อ.คลองหาด

เก็บวัตถุพยาน

Fingerprint รอยอาชญา

ตรวจสอบกล้องวงจรปิด ที่เกิด

การบุคคลของเรื่อง

กลุ่มผู้ต้องสงสัยในคดี

นายนุรักษ์ วิบุลย์ (ภ)

มีการพบเห็นใน
ตู้โทรศัพท์มือถือ

นายวิวัฒน์ จันทร์ขาว
ได้มี...
...
...

นายสุภากร ปิ่นทอง
ได้มี...
...
...

ล่าสุด วันนี้ (9 ส.ค.) ผู้สื่อข่าวรายงานว่า ศาลจังหวัดสระแก้ว ได้เลื่อนอ่านคำพิพากษาของศาลฎีกาอีกครั้ง เนื่องจาก นายนพรุจ รูประมาณ จำเลยที่ 2 ในคดีนี้ได้เสียชีวิตด้วยอาการเชื้อราขึ้นสมอง ทำให้ศาลจังหวัดสระแก้ว ไม่สามารถอ่านคำพิพากษาของศาลฎีกาได้ จึงได้ส่งสำนวนพร้อมซองคำพิพากษาคืนศาลฎีกา เพื่อให้มีคำพิพากษา หรือคำสั่งโดยเร็ว

โดยคดีดังกล่าวถือว่าเป็นที่จับตาของคอการเมืองใน จ.สระแก้ว เป็นอย่างมากเนื่องจากมีการต่อสู้กันในระดับศาลระหว่างญาติผู้เสียชีวิต และผู้ก่อเหตุมาอย่างยาวนาน ซึ่งส่วนใหญ่คาดว่าจะอีกไม่เกิน 60 วัน น่าจะมีการนัดฟังอ่านคำพิพากษาอีกครั้ง



จนท.จับกุม โรงงานผลิตปุ๋ยปลอม ผู้ต้องหาได้ประกันตัววงเงิน 1 แสน

 siamrath.co.th/n/468576

9 สิงหาคม 2566



สืบหน้า จนท.จับกุม โรงงานผลิตปุ๋ยปลอมตำรวจนำ จนท.กรมวิชาการเกษตรตรวจโรงงาน พร้อมนำปุ๋ยตัวอย่างไปตรวจสอบว่าเป็นปุ๋ยชนิดใด หลังอายัดของกลางไว้ทั้งหมด ขณะที่ผู้ต้องหาได้ประกันตัวออกไปในวงเงิน 1 แสนบาทแล้ว

ความสืบหน้า หลังจาก เมื่อวันที่ 8 ส.ค.66 เวลา 13.00 น.ที่ผ่านมา ชุดสืบสวนสภ.ศีขรภูมิ อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ ได้รับแจ้งจากชาวบ้านว่าได้มีการก่อสร้างโกดังขนาดใหญ่ไม่ทราบเลขที่บ้านซึ่งตั้งอยู่บริเวณทิศใต้หมู่บ้านดงถาวรใช้คนงานผสมปุ๋ยตลอดทั้งวันทั้งคืนจนเป็นเหตุรำคาญของชาวบ้านที่ส่งเสียงดังประกอบกับมีรถเครนเทลเลอร์ขนสินค้านำส่งเข้าออกภายในหมู่บ้านชาวบ้านถนนก็พังสุดทนไม่ไหวโทรศัพท์แจ้งเจ้าหน้าที่ตำรวจให้เข้าทำการจับกุมพร้อมกับอายัดของกลางไว้จำนวนนับร้อยกระสอบ

บก.ปคบ.ตรวจยึด อายัด ปุ๋ยเคมีที่ไม่มีทะเบียนปุ๋ย ขายผ่านสื่อออนไลน์โดยผิดกฎหมาย



ภายใต้การอำนวยการของพ.ต.อ.กรธัช อุ๊ดเจริญผกก.สภ.ศีขรภูมิจ.สุรินทร์พ.ต.ท.ณรงค์ชัย สุวรรณโชติรองผกก.สส.สภ.ศีขรภูมิพ.ต.ต.เอกลักษณ์ ศรีสุขสว.สส.สภ.ศีขรภูมิสั่งการให้ ร.ต.อ.สุภาพผลเจริญรองสวป.ร.ต.ท.ปริญญาจำปาแดงรอง(สส.)สวป.พร้อมชุดสืบสวน สภ.ศีขรภูมิได้ร่วมกันจับกุมนายไล นนทวงศ์ อายุ 56 ปี อยู่บ้านเลขที่ 113 หมู่ที่ 5 ต.กุดหวาย อ.ศีขรภูมิ จ.สุรินทร์ พร้อมด้วยของกลางปุ๋ยที่ผลิตแล้วจำนวน 201 กระสอบ สารปรับปรุงดิน จำนวน 170 กระสอบ สารบำรุงดินบรรจุในถุงบิ๊กแบ็คปริมาตร 8 ตัน รถโมบีน(ใช้ผสม ปุ๋ย)จำนวน 1 คัน ตาชั่งไฟฟ้าจำนวน 2 เครื่อง เครื่องเย็บกระสอบปุ๋ยจำนวน 1 เครื่อง โดย กล่าวหาว่าผลิตปุ๋ยเคมีเพื่อการค้าโดยไม่ได้รับอนุญาต



หลังจากการจับกุม พ.ต.อ.กรธัช อุ๊ดเจริญผกก.สภ.ศีขรภูมิได้แจ้งข้อกล่าวหาแจ้งสิทธิผู้ต้องหา ให้ทราบและเข้าใจดีแล้วได้แจ้งการจับกุมให้พนักงานอัยการและได้ส่งE-mail แจ้งไป ที่ptd.surin@ago.go.thแจ้งการจับกุมให้นายกิตติ สัตย์เชื้อ นายอำเภอศีขรภูมิได้รับทราบถึง

การจับกุมในทันทีลงระบบปิดล้อมตรวจค้นระบบpolice4.0ไว้นำตัวส่งพนักงานสอบสวนเพื่อดำเนินคดีต่อไป ตามที่ได้เสนอข่าวไปแล้วนั้น

ล่าสุด วันนี้ (9 ส.ค.66) เวลา 10.00 น.พ.ต.อ.กรธัช อุ๊ดเจริญ ผกก.สภ.ศีขรภูมิ พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่ตำรวจชุดสืบสวน ประกอบด้วย พ.ต.ท.ณรงค์ชัย สุวรรณโชติ รอง ผกก.สส.สภ.ศีขรภูมิ,พ.ต.ต.เอกลักษณ์ ศรีสุข สว.สส.สั่งการให้ ร.ต.อ.สุภาพผลเจริญรอง สวป.สภ.ศีขรภูมิ,ร.ต.ท.ปริญญา จำปาแดง รองสว.(สส.),ร.ต.อ.ชวลิต พลายแก้ว ร้อยเวร สอบสวนพร้อมชุดสืบสวนตลอดจนเจ้าหน้าที่กรมวิชาการเกษตรและสารวัตรเกษตรได้ร่วมกัน เข้าตรวจสอบโกดังไม่มีเลขที่บ้านดงถาวร ตำบลกุดหวาย อำเภอสีขรภูมิ ดังกล่าวอีกครั้ง หลังจากทำการอายัดของกลางทั้งหมดไว้ที่โกดัง ห้ามเคลื่อนย้าย ซักหา ผลิต ปุ๋ยเคมีเพื่อการค้าโดยไม่ได้รับอนุญาต



ทั้งนี้เจ้าหน้าที่กรมวิชาการเกษตรได้เข้าตรวจสอบพร้อมกับนำปุ๋ยตัวอย่างเข้าไปใส่กระสอบ เพื่อที่จะนำไปตรวจสอบพิสูจน์ว่าปุ๋ยที่ผลิตออกมานั้นเป็นปุ๋ยเคมีชนิดใดอย่างไร โดยทางเจ้าหน้าที่ยังไม่ให้คำตอบและอยู่ในระหว่างการตรวจสอบทุกขั้นตอนอย่างละเอียดให้แน่ชัดอีกครั้ง



ทั้งนี้เรื่องดังกล่าวได้แพร่ข้างสะพัด ในพื้นที่ บรรดาพ่อค้าแม่ค้าขายปุยภายในตลาดอำเภอ ศีขรภูมิต่างพูดออกมาเป็นเสียงเดียวกันว่าสมพอ ในช่วงนี้ไม่พบชาวบ้านออกมาซื้อปุยเหมือน เดิมและเจียบเหงา

ขณะที่นายไล นนทวงศ์ ผู้ต้องหาได้ถูกเจ้าหน้าที่ตำรวจควบคุมตัวไว้ที่ สภ.ศีขรภูมิ เพื่อดำเนิน คดีตามกฎหมาย ในช่วงเย็นที่ผ่านมา ก็ได้รับการประกันตัวออกไปในวงเงิน 1 แสนบาทแล้ว